
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ/DOPLNĚNÍ 
 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

 
 

pro zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

účinném znění (dále jen „zákon“) 
 

s názvem 
 
 

  
„Dodávka reagencií včetně výpůjčky diagnostických 

prostředků“ 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

NEMOCNICE KYJOV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZCE 



Identifikace zadavatele: 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka reagencií včetně výpůjčky diagnostických 
prostředků 

Zadavatel zakázky: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

IČO: 00226912 

Statutární zástupce: Mgr. Veronika Něničková, MBA 

Veřejná zakázka dle 
předmětu: 

veřejná zakázka na dodávky 

Veřejná zakázka dle 
předpokládané hodnoty: 

nadlimitní veřejná zakázka  

Režim veřejné zakázky: 
zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen 
„zákon“)  

  

Zástupce zadavatele: Plus Tender, s.r.o. 

(dle §43 zákona) Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno 

 
korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 
Brno 

 
 

I. 
 
Dne 1. 8. 2022 Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace zahrnujíc tři dotazy, v tomto znění:  
 
„Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dodávka reagencií včetně 

výpůjčky diagnostických prostředků“ (dále jen „veřejná zakázka“) 

 

Dotaz č. 1: 

„Bude zadavatel akceptovat stanovení Natriuretického peptidu typu B z plasmy? 

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel poskytuje v příloze 06_Příloha č. 6 ZD Půdorys 1. PP.pdf zadávací dokumentace 

plány prostor. Vzhledem k faktu, že jsou tyto plány nečitelné, může zadavatel poskytnout 

nový nákres s čitelnými údaji na základě, kterého bude možné vypracovat a v nabídce doložit 

zadavatelem požadovaný nákres technologie do půdorysu laboratoře? 

 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel v článku 31.1 informuje, že prohlídka místa plnění nebude organizována. Bude 

v případě zájmu tato prohlídka umožněna uchazeči individuálně?“ 
 

 
V souladu s § 98 zákona Zadavatel ve lhůtě poskytuje na tyto dotazy toto vysvětlení: 
 
 

1. Bude zadavatel akceptovat stanovení Natriuretického peptidu typu B z plasmy? 

Zadavatel bude akceptovat vyšetření BNP (nebo NT-proBNP) z plazmy. Primární požadavek je 
na zajištění dodávky tohoto vyšetření, vyšetřovaný materiál  je v tomto případě sekundární a 
nepodstatný. 



 
2. Zadavatel poskytuje v příloze 06_Příloha č. 6 ZD Půdorys 1. PP.pdf zadávací 

dokumentace plány prostor. Vzhledem k faktu, že jsou tyto plány nečitelné, může 
zadavatel poskytnout nový nákres s čitelnými údaji na základě, kterého bude 
možné vypracovat a v nabídce doložit zadavatelem požadovaný nákres 
technologie do půdorysu laboratoře? 

Zadavatel tímto poskytuje vedle stávajícího také nový půdorys s čitelnějšími údaji, jenž tvoří 
přílohu tohoto vysvětlení (Příloha č. 1 Vysvětlení – Půdorys 1PP_OKB Kyjov). 

Zadavatel nadále netrvá na požadavku zakreslení technologie přímo do dodaného půdorysu dle 
čl. 20. 2 písm. i) zadávací dokumentace, ale dodavatel může dodat samostatný nákres 
technologie ve vymezeném prostoru 11,5 x 2,4 m, jak je uvedeno v Příloze č. 7 ZD Technické 
specifikace (na str. 5). 

 
3. Zadavatel v článku 31.1. informuje, že prohlídka místa plnění nebude 

organizována. Bude v případě zájmu tato prohlídka umožněna uchazeči 
individuálně? 

Se zřetelem na zásady zadávání veřejných zakázek není možné umožnit uchazeči individuální 
prohlídku. Také s ohledem na přípravu zadávacího řízení zahrnujíc dvoufázovou předběžnou 
tržní konzultaci v období aktivně probíhající pandemie (období podzim/zima 2021/2022) 
nebyla prohlídka místa plnění ve finálním znění zadávacích podmínek zahrnuta.  

Nicméně zadavatel tímto mění čl. 31.1. zadávací dokumentace, a to tak, že zadavatel prohlídku 
místa plnění umožní za podmínky splnění v té době platných protiepidemiologických 
opatření. 

Prohlídka místa plnění proběhne ve středu 10. 8. 2022 v 9 hod. Zájemci se dostaví přímo na 
pracoviště OKB Nemocnice Kyjov, pavilon P, vchod P1 (suterén). 

Čl. II. 
 
S ohledem na výše uvedené, tj. vysvětlení a úprava zadávací dokumentace neměnící znění 
podmínek v zásadním rozsahu, se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje, tzn. zůstávaná 
neměnná do 26. 8. 2022 do 09:00 hod.  
 
 

 
 
V Brně dne 2. 8. 2022        
 
 

………………………………………  
Ing. Petr Kolář  

        zástupce zadavatele  
                           Plus Tender, s.r.o. 

 


		2022-08-02T15:48:48+0200
	Ing. Petr Kolář




